
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 29 de març de 2023, de la Direcció 
General del Sector Públic i Patrimoni, de terminació de 
l’expedient de declaració administrativa d’herència intes-
tada i acceptació de l’herència de Juan Pla Grau per la 
Generalitat. ABI 401/2019. [2023/4497]

RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Dirección 
General del Sector Público y Patrimonio, de terminación 
del expediente de declaración administrativa de herencia 
intestada y aceptación de la herencia de Juan Pla Grau 
por la Generalitat. ABI 401/2019. [2023/4497]

Antecedentes de hecho
La Conselleria de Hacienda y Modelo Económico ha tenido cono-

cimiento mediante escrito facilitado por Inmaculada Benat Gavilá, del 
fallecimiento de Juan Pla Grau, con DNI: ****796**, el 3 de enero 
de 2019, sin haber otorgado testamento; comunicando la condición de 
tutelado por la Generalitat.

De las actuaciones llevadas a cabo por esta dirección general, se 
constata que el causante estuvo empadronado en el Ayuntamiento de 
Barx.

No constando, en principio, la existencia de personas con derecho 
a heredar, el 12 de febrero de 2020, se dictó por la directora general 
de Sector Público y Patrimonio, acuerdo de incoación, publicado en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el 11 de marzo de 2020, 
exponiéndose en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Xeresa del 24 
de febrero al 9 de junio de 2020 y en el de Barx por el plazo de un mes; 
iniciándose la investigación del caudal relicto.

La directora general del Instituto Valenciano de Atención Social-Sa-
nitaria da traslado de rendición final de cuentas por fallecimiento, apro-
bada por el Juzgado de Primera Instancia núm. 1 de Gandía, procedi-
miento de tutela 305/1997, el 12 de noviembre de 2022.

Con fecha 22 de noviembre de 2022, se dicta resolución de la Direc-
ción General del Sector Público y Patrimonio por la que se declara la 
caducidad del procedimiento iniciado en relación con la herencia intes-
tada de Juan Pla Grau.

No constando la existencia de herederos testamentarios ni legítimos, 
con fecha 22 de noviembre de 2022, se dicta nuevo acuerdo de incoa-
ción, publicado en el DOGV 9549, de 8 de marzo de 2023, y expuesto 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Xeresa del 25 de noviem-
bre de 2022 al 26 de diciembre de 2022 y en el de Barx del 25 de 
noviembre de 2022 al 30 de diciembre de 2022.

Fundamentos de derecho
En cumplimiento de lo previsto en el artículo 71 de la Ley orgánica 

5/1982, de 1 de julio, de Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valen-
ciana, en el artículo 43.3 de la Ley 14/2003, de 10 de abril, de patrimo-
nio de la Generalitat Valenciana, en lo dispuesto en el Decreto 20/2019, 
de 15 de febrero, del Consell, por el que se regula el procedimiento 
para la tramitación de expedientes de herencias intestadas a favor de la 
Generalitat y atendiendo a lo que establecen los artículos 20 y siguientes 
de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, de patrimonio de las administra-
ciones públicas en su redacción dada por la Ley 15/2015, de 2 de julio, 
de jurisdicción voluntaria, procede la terminación del expediente para 
la declaración de herencia intestada por parte de la Generalitat respecto 
de esta herencia.

En el ejercicio de las competencias que me atribuye el artículo 9 
del Decreto 171/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, y basándome en lo que dispone el artículo 84 de 
la Ley 39/2015, de 1 de noviembre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, resuelvo:

Primero
Finalizar el expediente de declaración administrativa de heren-

cia intestada de Juan Pla Grau y adjudicar los bienes y derechos de la 
herencia, siguiendo las recomendaciones de la Abogacía General de la 
Generalitat.

Segundo
Aceptar la herencia de Juan Pla Grau, a beneficio de inventario, 

integrada por los siguientes bienes:
– Finca de Xeresa número 805, inscrita en el Registro de la Pro-

piedad de Gandia número 3, tomo 524, libro 19, folio 102. Casa sita en 

Antecedents de fet
La Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic ha tingut coneixement, 

mitjançant un escrit facilitat per Inmaculada Benat Gavilá, de la defun-
ció de Juan Pla Grau, amb DNI ****796**, el 3 de gener de 2019, sense 
haver atorgat testament; i se n’ha comunicat la condició de tutelat per 
la Generalitat.

De les actuacions dutes a terme per aquesta direcció general, es 
constata que el causant va estar empadronat a l’Ajuntament de Barx.

No constant, en principi, l’existència de persones amb dret a heretar, 
el 12 de febrer de 2020, la directora general de Sector Públic i Patrimoni 
va dictar un acord d’incoació, publicat en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana l’11 de març de 2020, que es va exposar en el tauler 
d’edictes de l’Ajuntament de Xeresa del 24 de febrer al 9 de juny de 
2020 i en el de Barx pel termini d’un mes; i es va iniciar la investigació 
del cabal relicte.

La directora general de l’Institut Valencià d’Atenció Social i Sani-
tària trasllada la rendició final de comptes per defunció, aprovada pel 
Jutjat de Primera Instància número 1 de Gandia, procediment de tutela 
305/1997, el 12 de novembre de 2022.

Amb data 22 de novembre de 2022, es dicta una resolució de la 
Direcció General del Sector Públic i Patrimoni per la qual es declara la 
caducitat del procediment iniciat en relació amb l’herència intestada de 
Juan Pla Grau.

No constant l’existència d’hereus testamentaris ni legítims, amb 
data 22 de novembre de 2022, es dicta un nou acord d’incoació, publicat 
en el DOGV 9549, de 8 de març de 2023, i exposat en el tauler d’anun-
cis de l’Ajuntament de Xeresa del 25 de novembre de 2022 al 26 de 
desembre de 2022 i en el de Barx del 25 de novembre de 2022 al 30 de 
desembre de 2022.

Fonaments de dret
En compliment del que es preveu en l’article 71 de la Llei orgànica 

5/1982, d’1 de juliol, d’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenci-
ana, en l’article 43.3 de la Llei 14/2003, de 10 d’abril, de patrimoni de 
la Generalitat Valenciana, en el que es disposa en el Decret 20/2019, 
de 15 de febrer, del Consell, pel qual es regula el procediment per a la 
tramitació d’expedients d’herències intestades a favor de la Generalitat, 
i atenent el que estableixen els articles 20 i següents de la Llei 33/2003, 
de 3 de novembre, de patrimoni de les administracions públiques, en la 
redacció que en fa la Llei 15/2015, de 2 de juliol, de jurisdicció volun-
tària, és procedent la terminació de l’expedient per a la declaració d’he-
rència intestada per part de la Generalitat respecte d’aquesta herència.

En l’exercici de les competències que m’atribueix l’article 9 del 
Decret 171/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Hisenda i Model Econò-
mic, i basant-me en el que disposa l’article 84 de la Llei 39/2015, d’1 de 
novembre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, resolc:

Primer
Finalitzar l’expedient de declaració administrativa d’herència intes-

tada de Juan Pla Grau i adjudicar els béns i drets de l’herència, seguint 
les recomanacions de l’Advocacia General de la Generalitat.

Segon
Acceptar l’herència de Juan Pla Grau, a benefici d’inventari, inte-

grada pels següents béns:
– Finca de Xeresa número 805, inscrita en el Registre de la Propietat 

de Gandia número 3, tom 524, llibre 19, foli 102. Casa situada en el 



calle del Caudillo, número 42, actualmente calle Dr. Miguel Vivó, tal y 
como certifica el Ayuntamiento de Xeresa.

– Cuenta en Banco Sabadell, con saldo a fecha 26 de marzo de 
2021, de 4.598,20 euros.

No se han localizado más bienes de la herencia.

Tercero
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana y en la página web de esta conselleria.

Cuarto
Notificar esta resolución a los registros y organismos públicos com-

petentes respecto a los bienes y derechos que componen la mencionada 
herencia y darlos de alta en el Inventario general de bienes y derechos 
de la Generalitat.

Quinto
Proceder a la aprobación, previo informe de la Intervención Delega-

da, de la cuenta general de liquidación del abintestato en el que se inte-
grará la totalidad de los ingresos generados y los gastos abonados o para 
abonar, entre los que figurará el premio por denuncia, si es procedente.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-
va, y de conformidad con lo que establece la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa, se podrá interponer recurso de alzada 
ante la Secretaría Autonómica de Modelo Económico y Financiación 
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente de la recepción 
de esta notificación.

Si transcurren tres meses desde el día siguiente a la interposición 
del recurso de alzada sin que haya sido resuelto, podrá entenderse que 
ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de seis meses.

Todo esto sin perjuicio que pueda ejercitarse cualquier otro recurso 
o acción que se estime procedente.

València, 29 de marzo de 2023.– El director general del Sector 
Público y Patrimonio: Antoni Such Botella.

carrer del Caudillo, número 42, actualment carrer Dr. Miguel Vivó, tal 
com certifica l’Ajuntament de Xeresa.

– Compte en Banc Sabadell, amb saldo, en data 26 de març de 2021, 
de 4.598,20 euros.

No s’han localitzat més béns de l’herència.

Tercer
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i en la pàgina web d’aquesta conselleria.

Quart
Notificar aquesta resolució als registres i organismes públics com-

petents respecte als béns i drets que componen l’esmentada herència i 
donar-los d’alta en l’Inventari general de béns i drets de la Generalitat.

Cinqué
Procedir a l’aprovació, previ informe de la Intervenció Delegada, 

del compte general de liquidació de l’abintestat, en el qual s’integrarà la 
totalitat dels ingressos generats i les despeses abonades o per a abonar, 
entre les quals figurarà el premi per denúncia, si és procedent.

Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, 
i de conformitat amb el que estableix la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
i la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa, es podrà interposar un recurs d’alçada davant de 
la Secretaria Autonòmica de Model Econòmic i Finançament, en el ter-
mini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la recepció d’aquesta 
notificació.

Si transcorren tres mesos des de l’endemà de la interposició del 
recurs d’alçada sense que haja sigut resolt, podrà entendre’s que ha sigut 
desestimat i interposar-se un recurs contenciós administratiu davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de sis mesos.

Tot això, sense perjudici que es puga exercir qualsevol altre recurs 
o acció que s’estime procedent.

València, 29 de març de 2023.– El director general del Sector Públic 
i Patrimoni: Antoni Such Botella.


		2023-05-04T14:53:06+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




